
O voličský průkaz pro volby do Evropského parlamentu 

lze požádat již nyní 

 

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 24. a 25. května 2019. Volič, který nemůže 

nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský průkaz. S voličským 

průkazem poté může hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území České republiky. 

Voličský průkaz vydává obecní úřad příslušný podle místa pobytu voliče (tj. ten, u kterého je 

volič zapsán v seznamu). 

  

 
  

  

Jak o něj požádat? Žádost lze podat jak osobně, tak i písemně. V případě písemné žádosti 

zasílané poštou musí být žádost opatřena ověřeným podpisem voliče a musí být úřadu doručena 

nejpozději 17. května 2019, tedy 7 dnů přede dnem voleb příslušnému úřadu, kde je volič veden 

v seznamu voličů, kde má místo svého trvalého pobytu. Elektronicky lze písemnou žádost 

zaslat také, ale pouze prostřednictvím datové schránky voliče (nestačí pouhý email).  

Volič zapsaný v seznamu voličů s trvalým pobytem v Lubné může požádat o vydání voličského 

průkazu za výše uvedených podmínek na obecním úřadě v Lubné,  (tel. 573 335 025), a to 

nejpozději do 22.05.2019, 16.00 hodin.  

„V případě osobní návštěvy stačí vyplnit námi připravený formulář žádosti. Je potřeba mít s 

sebou platný občanský průkaz. Formulář žádosti o vydání voličského průkazu je ke stažení také 

na internetových stránek obce Lubná.  Úřad začne předávat voličské průkazy osobně voliči 

nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče žádajícího o vydání 

voličského průkazu, anebo jej voliči zašle, pokud o to požádal, nejdříve 9. května 2019.  Dříve 

nelze ze zákona voličský průkaz ani osobně vydat ani zaslat. V případě potřeby nás neváhejte 

kontaktovat.  

Adresa pro doručení písemné žádosti opatřené ověřeným podpisem je: 

  

Obecní úřad Lubná 

Lubná 177 

767 01 Kroměříž 


